---

<sup>397</sup> Véase nota 160.

día en que Cristo murió. Y esto porque la oposición fue completísima antes de la salida del Sol de aquel día y, de este modo, todo aquel día caía dentro de la luna decimoquinta y no podía ser confundido con la luna decimosexta. En cambio, en otros años, aunque la luna decimoquinta tenga lugar en viernes, sin embargo, no es esa tan precisa como para que no pudiera ser confundida en alguna ocasión con la luna decimosexta e incluso con la decimocuarta.

Así, pues, el año de la muerte de Cristo es el año trigesimotercero de su vida, por lo que Cristo vivió treinta y dos años completos y ciento y un días<sup>398</sup>, muriendo el día tercero de abril.

---

<sup>398</sup> De nuevo se alude a la creencia, incuestionada, referente a que Cristo nació el 25 de diciembre, algo que seguirá citándose en la obra con frecuencia.

## CAPITULUM XVI

### **In quo ponitur tertia conclusio, scilicet, quod Christus non fuit mortuus die Annunciationis, scilicet, vicesimoquinto martii, et quod non erat possibile Christum mortuum fuisse illo die, nisi viveret centum septuagintaquinque annis**

Discussa praecedenti conclusione de anno mortis Christi, inducenda est conclusio de die mortis eius, cuius tenor est: “die Annunciationis Virginis, scilicet, vicesimoquinto martii, ut communiter asseritur, Christum passum fuisse dici non potest, sed die tertio aprilis eum mortuum fuisse dici necesse est”.

Prima particula est quod non fuerit Christus mortuus die vicesimoquinto martii, sicut est opinio plurimorum, nam illa est dies Annunciationis Virginis et in illa Christus conceptus est, et dicunt doctores antiqui quod eadem die Christus conceptus et mortuus est, scilicet, vicesimoquinto martii sive octavo calendas aprilis.

Sed dicendum quod hoc nullo modo potest convenire computationi astrologicae, quae necessaria est, potissime cum illa praesupponat hic fundamenta evangelica, sunt autem praesupponenda hic ea quae supra praesupponebamus cum agebatur de anno Passionis Christi, scilicet, quod Christus mortuus est die veneris luna decimaquinta, si, autem, ista duo aliquo anno convenient die Annunciationis Virginis, posset dici Christum potuisse mori in illo anno, in illis autem annis in quibus ista discordant a die Annunciationis vel saltem unum illorum, impossibile erit Christum fuisse mortuum in die Annunciationis Virginis illius anni.

Incipiendum est autem hic ab anno trigesimoprimo, sicut quando agebamus de anno Passionis Christi, nam ante annum trigesimum, et etiam in ipso trigesimo, constat Christum non fuisse mortuum, quia in illo baptizatus est (Lc. 3). Et non remanebant post baptismum Christi usque ad Pascha iudaeorum nisi dies quadraginta vel quasi, ut probatum fuit supra. Si tamen Christus mori debuisset in anno trigesimo, non poterat mori nisi in Pascha, ut supra probatum est, et sic oporteret quod tota praedicatio Christi et omnia quae scribantur in Evangeliiis facta a Christo fuissent facta in quadraginta diebus, quod est absurdissimum, ideo nos potuit dici mortuus anno trigesimo.

In anno trigesimoprimo et trigesimosecundo etiam non poterat dici Christum mortuum fuisse die Annunciationis, nec etiam in aliquo alio die illorum annorum, cum probatum fuerit supra ex processu Evangelico quod Christus non potuerit ante annum trigesimumtertium dici mortuus. Quia, tamen, probatio ista iam debet procedere via astrologica, dicendum quod non potuit Christus mortuum dici anno trigesimoprimo aetatis Christi incipiente, quia tunc dies Annunciationis erat luna tertiadecima et erat dies dominicus. Christus tamen mortuus est luna quintadecima et die veneris.

Die Annunciationis anni tricesimisecondi non potest dici Christum mortuum fuisse, quia ille die luna erat vigesimaquarta vel vigesimatertia mensis duodecimi iudaeorum, nam illo anno mensis primus iudaeorum incepit prima die Aprilis, Christus tamen est mortuus mense primo iudaeorum, cum fuerit mortuus in die primo Azymorum, qui erat dies quintadecima mensis primi (Ex. 12 Lev. 23). Item, quia illo anno erat dies Annunciationis die martis, Christus tamen mortuus est die veneris. Probationes enim horum, scilicet, quod esset talis vel talis dies et quod esset luna tali vel tali die, procedunt eo modo quo supra diximus, quando agebamus de anno mortis Christi.

Die Annunciationis anni tricesimitertii aetatis Christi, non potuit dici Christum mortuus, quia anno illo erat dies Annunciationis dies mercurii et erat luna quinta. Die Annunciationis anni tricesimiquartii aetatis Christi non potest Christus dici mortuus, quia fuit tunc dies Annunciationis dies iovis et erat luna decimasexta vel decimaseptima. Die Annunciationis anni trigesimiquinti non poterat Christus dici mortuus, quia, licet fuit dies illa veneris, fuit luna vigesimaseptima mensis duodecimi iudaeorum, Christus tamen mortuus est mense primo iudaeorum et luna quintadecima illius. Die Annunciationis anni trigesimisexti aetatis Christi non potuit Christus dici mortuus, quia fuit dies illa dominica et fuit luna decima, Christus tamen luna quintadecima mortuus est. Die Annunciationis anni trigesimiseptimi non potest Christus dici mortuus, quia fuit tunc dies Annunciationis dies lunae et fuit luna decimanona vel vicesima mensis duodecimi iudaeorum, cum luna quintadecima mensis primi illius anni fuerit decimanona die mensis aprilis. Die Annunciationis anni trigesimioctavi Christi non potest Christus dici mortuus, quia fuit dies illa dies martis, fuit etiam luna quarta, dies tamen mortis Christi fuit veneris, luna tamen quintadecima. Anno trigesimonono die Annunciationis, non potuit Christus dici mortuus, quia fuit illa dies mercurii et fuit luna undecima.

Anno quadragesimo aetatis Christi die Annunciationis non potest Christus dici mortuus, quia illo anno fuit luna vigesima mensis duodecimi die illo, Christus tamen mense primo iudaeorum mortuus est. Vel, secundum aliam computationem, fuit illa die luna vigesimaprimum mensis iudaeorum. Et non est differentia in luna, quia quomocunque capiatur, necesse est quod in illo anno fuerit die illa luna vigesima, sed est differentia in mense, quia aliqui faciunt illum annum embolismalem, id est, superescrecentem, cui dantur menses tredecim, et tunc dies Annunciationis erat luna vigesima mensis tertidecimi, id est, mensis ultimi illius anni. Si autem non sit annus ille embolismalis, necesse est diem Annunciationis esse luna vigesima mensis primi iudaeorum. Sed quomocunque accipiatur non stat, quia Christus mortuus est luna quintadecima, concordat tamen dies illius anni, quia fuit illo anno dies Annunciationis die veneris, sed obstabat luna ad hoc, quod Christus non posset mori illa die.

Anno quadragesimoprimum Christi non potest ipsi dici mortuus die Annunciationis, quia fuit dies Annunciationis illo anno dies sabbathi et fuit luna quarta. Anno quadragesimosecundo, die Annunciationis non potuit Christus dici mortuus, quia fuit dies Annunciationis illo anno dies dominica, consonat tamen luna, quia illo anno fuit die Annunciationis luna quintadecima, et potuisset Christus dici mortuus illo anno die Annunciationis, si esset dies veneris, cum luna consonaret, quia erat quintadecima. Anno quadragesimotertio non potuit Christus dici mortuus die Annunciationis, quia illa erat dies lunae et luna erat undecima. Anno quadragesimoquarto, die Annunciationis non potest Christus dici mortuus, quia illo anno fuit dies Annunciationis dies mercurii et erat luna sexta. Anno quadragesimoquinto die Annunciationis non potest Christus dici mortuum fuisse, quia illo anno fuit dies Annunciationis die iovis et fuit luna decimoctava. Anno quadragesimosexto Christi die Annunciationis non potest ipsum esse mortuum, quia illo anno fuit die annunciationis luna vigesimaquarta vel vigesimonona mensis die ultimi iudaeorum, Christus tamen mortuus est mense primo, consonat tamen dies, quia illo anno fuit dies Annunciationis dies Veneris. Anno quadragesimoseptimo Christi die Annunciationis non potuit Christum dici mortuum, quia fuit illa dies sabbathi, etiam quia fuit luna octava mensis primi. Anno quadragesimo octavo, Christi die Annunciationis non potuit Christum dici mortuum, quia fuit illa dies lunae et etiam fuit luna vigesimoquarta mensis ultimi iudaeorum, qui erat annus embolismalis, Christus tamen mense primo anni mortuus est. Anno quadragesimonono Christi die Annunciationis non potuit Christus dici mortuus, quia

erat dies illa martis et erat luna quarta mensis primi. Anno quincuagesimo die Annunciationis non potest Christus dici mortuus, quia fuit illa dies mercurii et erat luna decimanona mensis primi iudaeorum, si non ponatur annus ille embolismalis. Si autem ponatur annus embolismalis, erit luna undevigesima mensis tertiidecimi, sed quomodocunque ponatur semper illa die luna undevigesima, Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Ecce aequaliter probatum est, ex principiis necessariis, quia Christus non potest dici mortuus die Annunciationis inter annum trigesimum et quinquagesimum. Christus tamen non fuit mortuus ante trigesimum, ut supra probatum fuit, ergo impossibile erat Christum fuisse mortuum die Annunciationis. Et ista erat sufficiens probatio et, tamen, adhuc dicendum quod, si Christus vixisset plusquam centum et quinquaginta annis, impossibile erat eum mori die Annunciationis, quia necesse erat quod esset tunc dies veneris et luna quintadecima, sed ista duo nunquam concurrerunt in aliquo anno usque ad annum centesimum et septuagesimo et quintus Christi. Ut autem ista ad satisfaciendum quibusdam plene videantur, nec etiam nos nimis immoremur in eis, dicendum est quod duo simul requirebantur ut posset Christus mori die Annunciationis, scilicet, esse diem veneris et esse lunam quintadecimam, quodcunque autem istorum deficiat non poterat dici Christus mortuus illo anno die Annunciationis, procedemus ergo sic quod, in illo anno in quo non poterat esse mors Christi, quia non erat dies veneris, declarabimus solum quod non erat dies veneris et non curabimus de luna, etsi sit quintadecima, quando autem dies Annunciationis inciderit in diem veneris, tunc oportebit nos ostendere quod illa die non erat quintadecima luna, quousque veniamus ad annum in quo utrumque concurrat, et illo anno erit possibilis mors Christi die Annunciationis.

Anno quincuagesimoprimo Christi non poterat ipse mori die Annunciationis, quia erat dies iovis. Anno quincuagesimosecundo erat dies Annunciationis dies sabbathi et non poterat Christus mori illa die. Anno quincuagesimotertio erat dies Annunciationis erat dies dominica, nec tunc poterat Christus mori. Anno quincuagesimoquarto dies Annunciationis erat dies lunae. Anno quincuagesimoquinto erat dies Annunciationis dies martis. Anno quincuagesimosexto erat die Annunciationis die iovis.

Anno quincuagesimoseptimo erat dies Annunciationis die veneris et ex hac parte poterat Christus mori illo anno, et, tamen, erat luna secunda, ideoque non poterat tunc mori, quia oportebat esse lunam quintadecimam, ideo luna quintadecima primi mensis illius anni esset die nona aprilis.

Anno quincuagesimo octavo die Annunciationis non potuit Christus mori, quia erat illa dies sabbathi. Anno quincuagesimo nono Christi dies Annunciationis fuit dies dominica. Anno sexagesimo Christi dies Annunciationis fuit dies martis. Anno sexagesimo primo Christi dies Annunciationis fuit dies mercurii. Anno sexagesimo secundo Christi dies Annunciationis fuit dies iovis.

Anno sexagesimo tertio Christi, dies Annunciationis fuit die veneris et ex hac parte poterat esse mors Christi die Annunciationis anno isto et, tamen, obstat luna, quia erat tunc luna septima, Christus tamen mortuus est luna quintadecima, erat autem anno illo luna decima quinta mensis primi die secunda aprilis.

Anno sexagesimo quarto dies Annunciationis erat dies dominica. Anno sexagesimo quinto dies Annunciationis erat dies lunae. Anno sexagesimo sexto Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno sexagesimo septimo Christi dies Annunciationis erat dies mercurii.

Anno sexagesimo octavo dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus dici mortuus die Annunciationis hoc anno, sed luna obstat, quia tunc erat luna quarta, Christus tamen mortuus fuit luna quintadecima, erat autem anno illo luna quintadecima mensis primi die quinta aprilis.

Anno sexagesimo nono Christi dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno septuagesimo Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno septuagesimo primo Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno septuagesimo secundo Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno septuagesimo tertio Christi dies Annunciationis erat dies iovis.

Anno septuagesimo quarto Christi, dies Annunciationis erat dies veneris, et ex hac parte poterat esse mors Christi illo anno die Annunciationis, sed luna non consonabat,

quia erat tunc luna septima. Christus tamen mortuus est luna decimaquinta, erat autem illo anno luna decimaquinta mensis aprilis die secunda.

Anno septuagesimoquinto Christi erat dies Annunciationis die sabbathi. Anno septuagesimosexto Christi erat dies Annunciationis die lunae. Anno septuagesimoseptimo Christi erat dies Annunciationis die martis. Anno septuagesimo octavo Christi erat dies Annunciationis die mercurii. Anno septuagesimonono Christi erat dies Annunciationis die iovis. Anno octogesimo Christi dies erat Annunciationis die sabbathi. Anno octogesimoprimum Christi erat dies Annunciationis dies dominica. Anno octogesimosecundo Christi erat dies Annunciationis die lunae. Anno octogesimotertio Christi erat dies Annunciationis die martis. Anno octogesimoquarto Christi erat dies Annunciationis die iovis.

Anno octogesimoquinto Christi erat dies Annunciationis die veneris, et ex hac parte poterat Christus mori hoc anno die Annunciationis, luna tamen non consonat, quia erat tunc luna undecima, mors tamen Christi fuit luna quintadecima et hoc anno erat luna quintadecima, scilicet, dies prima Azymorum, vigesimonono die Martii.

Anno octogesimosexto Christi erat dies Annunciationis dies sabbathi. Anno octogesimoseptimo Christi dies Annunciationis erat die dominica. Anno octogesimo octavo Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno octogesimonono Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno nonagesimo Christi dies Annunciationis erat dies iovis.

Anno nonagesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies veneris et poterat ex hac parte Christus mori anno isto die Annunciationis, obstat tamen luna quia erat luna tunc decimaseptima. Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Anno nonagesimosecundo Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno nonagesimotertia Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno nonagesimo quarta Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno nonagesimo quinto Christi dies Annunciationis erat die mercurii.

Anno nonagesimosexto Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex parte hac Christus poterat mori illo anno die Annunciationis, si adhuc viveret, sed luna non consonant, quia erat luna duodecima. Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Anno nonagesimoseptimo dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno nonagesimo octavo Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno nonagesimonono Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimo Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies iovis.

Anno centesimosecundo Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex parte poterat dici Christum posse mori hoc anno die Annunciationis si adhuc viveret, obstat tamen sibi luna, quia erat tunc luna decima octava, Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Anno centesimotertio Christi dies Annunciationis fuit dies sabbathi. Anno centesimo quarto Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimo quinto Christi dies Annunciationis fuit dies martis. Anno centesimosexto Christi dies Annunciationis dies fuit mercurii. Anno centesimoseptimo Christi dies Annunciationis fuit dies iovis. Anno centesimo octavo Christi dies Annunciationis fuit dies sabbathi. Anno centesimonono Christi dies Annunciationis fuit dies dominica. Anno centesimodecimo Christi dies Annunciationis fuit dies lunae. Anno centesimodecimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimodecimosecundo Christi dies Annunciationis fuit dies iovis.

Anno centesimodecimotertio Christi dies Annunciationis fuit dies veneris et ex hac parte poterat esse, quod Christus illo anno moreretur die Annunciationis, si adhuc viveret, luna tamen non consonat, quia erat illa luna vigesima mensis tertidecimi anni embolismalis, vel mensis primi anni simplicis. Si primo modo obstant duo, scilicet, mensis et luna, nam Christus non fuit mortuus in aliquo mense, nisi in primo. Etiam obstat luna, quae erat vigesima.

Anno centesimodecimo quarto Christi dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno centesimodecimo quinto Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno

centesimodecimosexto dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimodecimosextimo Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimodecimo octavo Christi dies annunciationis erat dies iouis.

Anno centesimodecimonono Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus mori in illo anno die Annunciationis, si adhuc viveret, luna tamen non consonabat, quia erat tunc luna vicesimasexta mensis tredecimi anni embolismalis, Christus tamen mortuus est luna quintadecima et mense primo.

Anno centesimovigesimo Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimovigesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimovigesimosecundo Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimovigesimotertio dies Annunciationis erat dies mercurii.

Anno centesimovigesimoquarto dies Annunciationis erat die veneris et ex hac parte poterat Christus mori hoc anno si viveret, luna tamen obstabat, quia luna vigesimotertia mensis ultimi iudaeorum, Christus tamen mortuus est mense primo, luna quintadecima, et, dato quod illa esset luna mensis primi, Christus non poterat tunc mori, quia erat luna vigesimotertio. Ipse autem mortuus est luna quintadecima, die prima Azymorum.

Anno centesimovicesimoquinto Christi dies Annunciationis fuit dies sabbathi. Anno centesimovigesimosexto Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimovigesimoseptimo Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimovigesimooctavo Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimovigesimonono Christi dies Annunciationis erat dies iouis.

Anno centesimotrigesimo Christi, dies Annunciationis erat dies veneris, et ex hac parte poterat Christus mori illo anno die Annunciationis si adhuc viveret, sed obstabat luna et mensis, scilicet, quia fuit tunc luna vigesimoquarto mensis tertiidecimi anni embolismalis, Christus tamen non potuit mori nisi luna decimoquinta.

Anno centesimotrigesimoprimum dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno centesimotrigesimosecundo, dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimotrigesimotertio dies Annunciationis erat dies martis. Anno

centesimotrigesimoquarto dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno  
centesimotrigesimoquinto dies Annunciationis erat dies iovis. Anno  
centesimotrigesimosexto dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno  
centesimotrigesimoseptimo dies Annunciationis erat dies dominica. Anno  
centesimotrigesimooctavo dies Annunciationis erat dies lunae. Anno  
centesimotrigesimonono dies Annunciationis erat dies martis. Anno  
centesimocuadragesimo dies Annunciationis erat dies iovis.

Anno centesimocuadragesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus mori illo anno, si adhuc viveret die Annunciationis, sed obstabat luna, quia erat tunc luna prima mensis primi iudaeorum, Christus tamen mortuus est luna decimaquinta mensis primi, scilicet, die primo Azymorum.

Anno centesimocuadragesimosecundo dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno centesimocuadragesimotertio Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimocuadragesimoquarto Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimocuadragesimoquinto Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimocuadragesimosexto Christi dies Annunciationis erat dies iovis.

Anno centesimocuadragesimoseptimo Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus illo anno mori die Annunciationis, si adhuc viveret, sed non consonabat luna, quia erat tunc luna sexta mensis primi, Christus tamen mortuus est luna decimaquinta mensis primi.

Anno centesimocuadragesimooctavo Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimocuadragesimonono Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimoquingentesimo Christi, dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimoquingentesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies mercurii.

Anno centesimoquingentesimosecundo Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte, si adhuc viveret Christus, poterat illo anno mori die Annunciationis, sed obstabat sibi luna secunda mensis primi. Christus tamen mortuus est luna quintadecima primi mensis.

Anno centesimoquinguesimotertio Christi dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno centesimoquinguesimoquarto Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimoquinguesimoquinto Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimoquinguesimosexto Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimoquinguesimoseptimo Christi dies Annunciationis erat dies iouis.

Anno centesimoquinguesimooctavo Christi dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus mori illo anno die Annunciationis, si adhuc viveret, sed obstabat sibi luna, quia erat tunc luna octava, Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Anno centesimoquinguesimonono Christi dies Annunciationis fuit dies sabbathi. Anno centesimosexagesimo Christi dies Annunciationis fuit dies lunae. Anno centesimosexagesimoprimum Christi dies Annunciationis fuit dies martis. Anno centesimosexagesimosecundo Christi dies Annunciationis fuit dies mercurii. Anno centesimosexagesimotertio Christi dies Annunciationis fuit dies iouis. Anno centesimosexagesimoquarto Christi dies Annunciationis fuit dies sabbathi. Anno centesimosexagesimoquinto Christi dies Annunciationis fuit dies dominica. Anno centesimosexagesimosexto Christi dies Annunciationis erat dies lunae. Anno centesimosexagesimoseptimo dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimosexagesimooctavo dies Annunciationis erat dies iouis.

Anno centesimosexagesimonono dies Annunciationis erat dies veneris et ex hac parte poterat Christus mori illo anno die Annunciationis, si adhuc viveret, sed non consonabat luna, quia tunc erat luna decima mensis primi, Christus tamen mortuus est luna quintadecima.

Anno centesimoseptuagesimo Christi dies Annunciationis erat dies sabbathi. Anno centesimoseptuagesimoprimum Christi dies Annunciationis erat dies dominica. Anno centesimoseptuagesimosecundo Christi dies Annunciationis erat dies martis. Anno centesimoseptuagesimotertio Christi dies Annunciationis erat dies mercurii. Anno centesimoseptuagesimoquarto dies Annunciationis erat dies iouis.

Anno centesimoseptuagesimoquinto Christi dies Annunciationis erat dies veneris et erat tunc luna decimaquinta mensis primi iudaeorum; ideo iste fuit primus annus in quo Christus poterat mori die Annunciationis, quia tunc erat in die illa dies veneris et luna quintadecima mensis primi et erat primus dies Azymorum. Ideo, dato quod Christus vixisset centum et septuaginta et quinque annis in nullo anno potuisset mori in die Annunciationis nisi in isto ultimo anno.

Haec autem nobis inducta sunt ut appareat manifeste, praesuppositis principiis evangelicis, quae verissima sunt, et illatione astrologica, quae necessaria est, quod Christus non potuerit mori die Annunciationis Virginis, sicut aliqui opinantur, cum nemo de Christianis asserat Christum annum quadragesimum attigisse.

Secunda pars conclusionis est quod necesse est Christum dici fuisse mortuum die tertia aprilis. Quod patet, quia, supra ostendimus, ex principiis evangelicis, Christum non fuisse mortuum ante annum trigesimum nec post annum quinquagesimum, sed inter illos. Etiam probandum est quod inter istos annos non fuerunt nisi quatuor in quibus Christus posset mori, scilicet, annus trigesimustertius, trigesimusseptimus, trigesimusoctavus et quadragesimusseptimus, quia in istis solis luna quintadecima accidit in die veneris, quod requirebatur ad mortem Christi. Si autem diceremus Christum mortuum fuisse anno quadragesimoseptimo, mors sua esset trigesimaprima prima die martii, quia tunc erat luna quintadecima, ut supra probatum est. Si autem dicamus quod mortuus est anno trigesimooctavo, mors sua esset die quarta aprilis, quia tunc erat luna quintadecima. Si vero dicatur mortuus anno trigesimoseptimo, erit mors sua die undevicesimo aprilis, quia tunc erat luna quintadecimo mensis primi. Si autem asseramus illum fuisse mortuum anno trigesimotertio, fuit mors sua die tertia aprilis, quia tunc erat luna quintadecima mensis primi iudaeorum. Christus, tamen, mortuus est anno trigesimotertio et non in alio, ut supra probatum est, quia nemo dubitat de morte Christi, nisi pro tribus annis, pro anno trigesimosecundo, trigesimotertio et trigesimoquarto. Ergo, nulla alia die Christus mortuus est, nisi die tertio aprilis, quod intendebat conclusio.